
  

1 

「再活」×２ 

 

不動産を「再活」し、日本を「再活」する。 

平成 27 年 5 月 29 日 

各位 

会社名 株式会社アルデプロ 

代表者名 代表取締役社長 保坂光二 

（コード番号 8925 東証二部） 

問合せ先 常務取締役 久保玲士 

（TEL 03-5367-2001） 

 

「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情報データの漏えいについて（その 3） 

 

平成27年4月8日付『「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情報データの漏えいについて』

及び平成27年4月9日付『「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情報データの漏えいについ

て（その2）』でお知らせいたしましたとおり、「アルデプロ株主ポイント倶楽部」にご登録

いただいた弊社の株主様の個人情報につきまして一部漏えいした可能性があることが判明

いたしました。株主の皆様には多大なご迷惑とご心配をお掛けしておりますことを、改め

て深くお詫び申し上げます。  

弊社は、個人情報データの漏えいの可能性が判明して以降、「アルデプロ株主ポイント

倶楽部」の運営、管理委託先であるインベスター・ネットワークス株式会社（以下「INV社」

といいます。）と共同して事実関係及び原因を調査してまいりました。この調査により判

明した事実及び当社の今後の対応について、下記のとおりご報告させていただきます。 

 

記 

 

1. 調査結果と INV 社の結論 

(1) 漏えいした可能性のあるデータについて 

最大で 2,724 名様分とみられた漏えい件数につきましては、調査の結果 2,686 名

様分であることが確認されました。また、情報の中身は、「氏名」「住所」「性別」「生

年月日」「電話番号」「メールアドレス」の 6項目でした。 

(2) INV 社からの結果報告 

INV 社が委託した外部専門会社によるサーバーログの解析により、外部からアル

デプロ株主ポイント倶楽部サービスサイトへの不正アクセスによる当該データが抜

き取られた形跡は認められませんでした。併せて実施した INV 社社内システムに関

する調査結果から、INV 社では INV 社社内から当該データが漏えいしたものと判断

するに至ったとの報告を受けております。 

なお、今回の情報漏えいに関する事実調査・原因究明には警察機関の捜査協力を

得ており、これに伴い情報開示に一部制限がございますことにつきまして、ご理解

を頂きたいと存じます。 

 



  

 2

2. 当社の対応 

(1) 情報漏えいが確認された株主様へのご連絡とお詫びについて 

今般、「アルデプロ株主ポイント倶楽部」会員の情報漏えいが確認された株主様に

対しまして、今後、お詫びとご報告のお手紙を順次お送りいたします。なお上記ご

連絡と併せて、ご迷惑をお掛けした株主様に対する当社からのお詫びといたしまし

て、500 円分の QUO カードを同時にお送りいたします。 

(2) 「アルデプロ株主ポイント倶楽部」サービスの終了 

また、弊社は、平成 27 年 4 月 9 日付『「アルデプロ株主ポイント倶楽部」個人情

報データの漏えいについて（その 2）』で発表しておりますとおり、株主優待制度の

中止を決定しております。 

平成 27 年 4 月 8日までに「アルデプロ株主ポイント倶楽部」へ登録いただいた株

主様のうち株主ポイントをキャリーオーバー（持越し）されている株主様に対しま

しては、今後、その保有ポイント数に応じて、商品引換等ができるよう別途の措置

を採らせていただく予定です。その対応策の詳細につきましては決定次第速やかに

お知らせいたします。 

また、株主優待制度の中止に伴い、株主優待制度に代わり、優先株式に係る配当

に加えて普通株式についても配当を検討する方針です。 

(3) 委託会社に対する措置 

弊社は、委託会社である INV 社に対して、必要に応じて、損害賠償等の措置を講

ずることも検討してまいります。 

 

 

株主の皆様には、多大なご迷惑及びご心配をお掛けすることとなり、深くお詫び申し

上げます。 

以上 


